
 
 

 

Opatření Právnické fakulty Masarykovy univerzity č. 11/2023 

O projektech Specifického vysokoškolského výzkumu 
(ve znění účinném od 11. 10. 2023) 

V souladu s § 28 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 

doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) vydávám toto opatření: 

 

Čl. 1 

V návaznosti na vyhlášení soutěže o podporu projektů Specifického vysokoškolského 

výzkumu rektorem Masarykovy univerzity a v návaznosti zejm. na čl. 6 odst. 1, čl. 6 

odst. 3 písm. b) a g) a čl. 6., odst. 4 písm. a) Směrnice Masarykovy univerzity č. 

3/2020 – Pravidla specifického vysokoškolského výzkumu (dále jen “Směrnice MU”), 

stanovuji pro Právnickou fakultu Masarykovy univerzity (dále jen “fakulta”) tímto 

opatřením následující preference pro projekty specifického výzkumu realizované 

v roce 2024: 

(A) Preference fakulty pro projekty podle čl. 3 odst. 1 písm. a) Směrnice MU – 

„Odborné projekty specifického výzkumu“: 

1. Preferovány jsou takové projekty specifického výzkumu, které respektují 

uspořádání podle oborově blízkých doktorských studijních programů (napříč 

programy uskutečňovanými v českém i anglickém jazyce), a to v následující struktuře 

odborných oblastí: 

- Soukromé právo a civilní právo procesní  

o Soukromé právo a civilní právo procesní 

o Comparative Corporate, Foundation and Trust Law  

o Intellectual Property Law 

- Veřejnoprávní studia 

- Trestní právo 

- Teorie a dějiny práva 

o Teorie a dějiny práva 

o Legal theory and Public Affairs 

- Právo informačních a komunikačních technologií 

o Právo informačních a komunikačních technologií 

o Law of Information and Communication Technologies 

- Mezinárodněprávní studia 



2 

 

- Ústavní právo 

o Ústavní právo a státověda 

o Comparative Constitutional Law 

Studenti doktorského studijního programu Teoretické právní vědy jsou přiřazeni 

k výše uvedeným oblastem podle jejich oborové blízkosti. 

Je možné podpořit i odborné projekty specifického výzkumu, které integrují více 

odborných oblastí uvedených výše. Počet řešitelů jednoho projektu ovšem nesmí 

přesáhnout 50, jak plyne z čl. 4 odst. 6 Směrnice MU. 

2. Preferovány jsou takové projekty specifického výzkumu, které zahrnují studenty 

příslušných doktorských studijních programů (oborů) v prezenční formě studia 

takovým způsobem, aby je bylo možno podpořit pravidelným měsíčním stipendiem 

alespoň ve výši 2 tisíce Kč měsíčně po dobu 11 měsíců roku 2024. 

3. Jednotlivé konkrétní projektové aktivity mohou být z projektu podpořeny nad 

rámec pravidelného měsíčního stipendia podle předchozího odstavce, pokud jsou 

navrhované náklady adekvátně (účelně, hospodárně, efektivně) navázány na 

preferované výstupy podle čl. 2. Zejména může být takto podpořeno pořízení 

nezbytně nutných odborných zdrojů, včetně elektronických databází, a zajištění 

jazykové korektury, proof-readingu či překladu za účelem přípravy preferovaných 

zahraničních publikací. Mezi podporované aktivity patří také zahraniční výjezdy 

doktorských studentů. Pokud jde o zahraniční konference, podporována je výhradně 

účast s aktivním vystoupením. 

(B) Preference fakulty pro projekty podle čl. 3 odst. 1 písm. b) Směrnice MU – 

„Projekty specifického výzkumu zaměřené na organizaci studentských 

vědeckých konferencí“: 

 

4. Projekty k zajištění mezinárodních vědeckých konferencí studentů doktorského 

studia celofakultního charakteru, které poskytují odpovídající prostor pro diskusi a 

získání zpětné vazby k předneseným příspěvkům, a to se zahrnutím tematických 

sekcí z většiny oblastí uvedených v bodě 1 tohoto článku. 

5. Projekty k zajištění mezinárodní vědecké konference studentů doktorského studia, 

které nesplňují podmínky podle předchozího odstavce, mohou být v případě jejich 

vysokého odborného přínosu podpořeny tehdy, pokud nebude v odpovídajícím 

rozsahu vyčerpána orientační částka podle čl. 3 bod A připadající na odbornou oblast, 

které se tematicky převážně týkají. 

 

Čl. 2 

1. Preferovanými výstupy jsou odborné publikace, které naplňují kritéria „přínosu 

k poznání“ či „společenské relevance“ podle Metodiky hodnocení výzkumných 

organizací a programů účelové podpory výzkumu, vývoje a inovací schválené 

usnesením vlády dne 8. února 2017 č. 107 (dále také jen „Metodika 17+“). 



3 

 

Preferovány jsou výsledky typu Jimp a Jsc, nebo B a C (jde-li o publikaci vydavatele 

uvedeného v Příloze č. 3 Opatření Právnické fakulty Masarykovy univerzity č. 

7/2020). 

2. Dalšími uznatelnými výstupy jsou výsledky typu Jost, Dimp, Dsc a B a C (mimo 

seznam preferovaných vydavatelů) podle Metodiky 17+; i pro tyto výstupy však platí, 

že mohou být uznány pouze tehdy, pokud vzhledem ke svému obsahu a rozsahu 

naplňují kritéria „přínosu k poznání“ či „společenské relevance“ podle Metodiky 17+. 

Jedním z výstupů projektu může být i příprava grantové/projektové žádosti 

navazujícího víceletého vědeckého projektu. 

Jedním z výstupů projektu může být i zajištění workshopu pro studenty doktorského 

studia, pokud poskytuje odpovídající prostor pro diskusi a získání zpětné vazby k 

předneseným příspěvkům studentů. 

3. U publikačních výstupů studentů doktorského studijního programu odborná 

úroveň publikace vždy odpovídá alespoň kategorii C podle kritérií stanovených 

v rámci předmětu DIPUB 

(https://is.muni.cz/auth/el/law/podzim2020/DIPUB/index.qwarp). K naplnění tohoto 

předpokladu se v závěrečné zprávě, jakož i při podání žádosti o stipendium za řešení 

projektu (nejde-li o stipendium podle čl. 1 odst. 2), vyjadřuje školitel.  

4. Pokud jde o výsledky typu Jimp a Jsc, postačí do konce doby projektu splnit alespoň 

podmínku připuštění odevzdaného textu do peer review procesu. Odevzdaný text se 

přikládá k závěrečné zprávě.  

Pokud jde o výsledek typu B nebo C, který nebude do konce doby projektu 

publikován či přijat k publikaci, postačí v příslušné lhůtě splnit alespoň podmínku 

odevzdání kompletního rukopisu knihy (kapitoly), doplněnou o vyjádření školitele 

(školitelů) k její odborné kvalitě; v případě pasáží zpracovávaných samotným 

školitelem pak vyjádření hlavního řešitele projektu. Odevzdaný rukopis se přikládá 

k závěrečné zprávě. 

 

Čl. 3 

S přihlédnutím k počtu studentů doktorských studijních programů náležejících 

k jednotlivým oblastem podle čl. 1 stanovím následující orientační částky pro 

jednotlivé projekty: 

A. Projekty specifického výzkumu v odborných oblastech: 

- Soukromé právo a civilní právo procesní: 1.250.000 Kč 

- Veřejnoprávní studia: 1.045.000 Kč 

- Trestní právo: 550.000 Kč 

- Teorie a dějiny práva: 965.000 Kč 

- Právo informačních a komunikačních technologií: 405.000 Kč 

- Mezinárodněprávní studia: 535.000 Kč 

- Ústavní právo: 750.000 Kč 



4 

 

V případě výrazného nepoměru výstupů na studenta mohou být částky upraveny ve 

prospěch projektů obsahujících poměrově vyšší počet preferovaných výstupů podle 

čl. 2 Opatření. 

B. Projekty k zajištění mezinárodních vědeckých konferencí studentů doktorského 

studia celofakultního charakteru: 60.000 Kč celkem. 

Čl. 4 

Odborné téma projektu jako celku, jakož i jeho cíle, mohou být obecnější, resp. 

rámcové, jak to odpovídá tematické šíři příslušné odborné oblasti a jak to odpovídá 

snaze o podporu (mezioborové) spolupráce mezi studenty a školiteli v rámci oblastí. 

Jednotlivé projektové aktivity však mají v projektové žádosti vždy konkrétní odborné 

zdůvodnění a jsou provázány s konkrétními výstupy. 

Ve vztahu k jednotlivým výstupům projektu je součástí projektové žádosti též 

souhlasné prohlášení odpovědných spoluřešitelů, přičemž tyto výstupy jsou k 

jednotlivým členům řešitelského týmu jednoznačně přiřazeny. V případě, že některý 

z takto určených členů řešitelského týmu bez omluvitelného důvodu nedosáhne 

v rámci projektu některého z výstupů, pak v případě, že již bylo vyplaceno 

stipendium či odměna, je člen týmu povinen je vrátit, nejde-li o pravidelné 

stipendium podle čl. 1 odst. 2; o tom rozhodne Komise pro hodnocení projektů 

specifického výzkumu. 

Čl. 5 

Za vypracování oponentského posudku podle čl. 6 odst. 2 Směrnice MU náleží 

oponentovi odměna 500 Kč. 

 

  

 

 V Brně dne 11. 10. 2023                         doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D., v. r., 

                                                                                     děkan 

 


